HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN LÂM BÌNH

Số:           /NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Bình, ngày          tháng 7 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách trung ương

phân cấp cho huyện quản lý thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia
phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi huyện Lâm Bình giai đoạn 2021-2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN LÂM BÌNH

KHOÁ III, NHIỆM KỲ 2021-2026, KỲ HỌP THỨ 6

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015 và các văn bản
hướng dẫn thi hành Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy
định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10 /2021 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm
2021 đến năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 01/7/2022 của Hội đồng nhân

dân tỉnh quy định về nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách nhà

nước thực hiện hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội
vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang giai
đoạn 2021 2030, giai đoạn I: Từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 423/QĐ-UBND ngày 30/6/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc Đề án thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2021-
2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 428/QĐ-UBND ngày 01/7/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về giao kế hoạch vốn ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu

2

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

tỉnh Tuyên Quang, giai đoạn 2021-2025 và năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 35/2022/QĐ-UBND ngày 07/10/2022 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Ban hành quy định phân cấp quản lý, tổ chức thực hiện các Chương
trình  mục tiêu quốc gia  giai đoạn 2021 -2025 trên địa bàn tỉnh  Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 65/QĐ-UBND ngày 27/02/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về điều chỉnh kế hoạch giao vốn ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 169/QĐ-UBND ngày 10/5/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về giao bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách trung ương
thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng
bào dân tộc thiểu số và miền núi, tỉnh Tuyên Quang, giai đoạn 2021-2025;

Xét Tờ trình số 156/TTr-UBND ngày 21/6/2023 của Ủy ban nhân dân huyện
về bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách trung ương phân cấp
cho huyện quản lý thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi huyện Lâm Bình giai đoạn 2021-
2025; Báo cáo thẩm tra số 32/BC-HĐND ngày 24/6/2023 của Ban Dân tộc Hội
đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của Đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách trung
ương phân cấp cho huyện quản lý thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia
phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi huyện
Lâm Bình giai đoạn 2021-2025, cụ thể như sau:

1. Bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách trung ương
phân cấp cho huyện quản lý thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi huyện Lâm

Bình giai đoạn 2021-2025 phân bổ cho Tiểu dự án 2 thuộc Dự án 3: Đầu tư, hỗ

trợ phát triển vùng trồng dược liệu quý: 2.500 triệu đồng.

(Chi tiết có biểu kèm theo)

2. Nguồn vốn thực hiện: Vốn ngân sách trung ương bổ sung tại Quyết định
số 169/QĐ-UBND ngày 10/5/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy
định của pháp luật.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các

Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị

quyết này.

3

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ khi Hội đồng nhân dân huyện Lâm Bình
khoá III, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 01 tháng 7 năm 2023./.

  Nơi nhận:
- Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Ban KT-NS; Ban Dân tộc HĐND tỉnh;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Thường trực Huyện uỷ;
- Thường trực HĐND huyện;
- Các Ban HĐND huyện;
- Ủy ban nhân dân huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Văn phòng HĐND và UBND huyện;
- Thường trực HĐND xã, UBND xã;

- Cổng Thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, CV.

CHỦ TỊCH

Đặng Văn Sình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-02T07:51:02+0700
	Tỉnh ủy Tuyên Quang
	Đặng Văn Sình<Dang Van Sinh@HULamBinh> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-02T15:43:35+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình<ubndlambinh@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-02T15:43:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Thành Trung<nttrung.lambinh@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-02T15:43:56+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình<ubndlambinh@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!